
.űflhávk ýzfimůw

ll Evidenční číslo odběru :450 l 2017

SMLOUVA
o odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu
(dále jen „Smlouva“) uzavřená vsouladu s ustanovením § 8 odst. 6 Zákona č. 274/2001 Sb., o

vodovodech a kanalizacích, v platném Znění (dále též jen „Zákon“) a obchodními podmínkami pro
odvádění odpadních vod kanalizací (dále jen "Obchodní podmínky") jež jsou přílohou č.1 této
smlouvy.

1. Smluvní strany

1.1. Dodavatel - provozovatel (dále jen "Provozovatel")
Jméno, obchodní firma : Služby města Horní Benešov s.r.o.
Adresa (sídlo podnikání): Masarykova 348, Horní Benešov, 79312
Zastoupena Josefem Hakenem Z jednatelem společností
lČO 25849701 DIČ : 6225849701
Bankovní spojení- číslo účtu:_kódbanky : _
Tel-č- _ E-ma“ =_
1.2. Odběratel (dále jen "OdběraÍGIˇ')
Jméno, obchodní firma: SAGAPO, příspěvková organizace, Mgr.Petr Konečný-ředitel
Adresa (Sídlo podnikání): Uhlířská 2, Bruntál, 792 01

Adresa pro zasílání faktur (pokud není shodná s adresou sídla podnikání) :

ıčo z 00846350 Dıč : 0200846350
Bankøvnr Spojeni- čisıø účtu:_ Kód banky: _
Tel.č. : _ E-maíl :ü
Zastoupen : Mgr. Petr Konečný - ředitel

Provozovatel a Odběratel budou dále společně označování jako „Smluvní strany“, samostatně pak

každý jako „Smluvní strana“.

2. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je úprava vztahů, práv a povinností mezi Provozovatelem a Odběratelem
při odvádění odpadních vod. Provozovatel se Zavazuje uskutečnit odvádění odpadních vod
kanalizací a Odběratel se Zavazuje odpadní vody do kanalizace vypustit. Podmínky, týkající se
odvádění odpadních vod jsou obsaženy v této smlouvě a přílohách, jejichž Seznam je uveden v bodě
9.4. této smlouvy a které jsou nedílnou součásti této smlouvy.

3. Místo plnění
Smluvní strany se dohodly, že místem odvádění odpadních vod je stavba nebo pozemek připojený
přípojkou na kanalizaci (dále jen „Odběmě místo“) :

1/4

Sagapo
Obdélník

Sagapo
Obdélník

Sagapo
Obdélník

Sagapo
Obdélník

Sagapo
Obdélník

Sagapo
Obdélník

Sagapo
Obdélník

Sagapo
Obdélník



3.1. Odběrné místo č. ....ˇŽ.......... Evidenční číslo odběru : ......
Ulice : Svobody Č.p. : 592 a 593 Obec: Horní Benešov
Parc.č. : 638/2 K.ú. : Horní Benešov
Vlastník připojené stavby/pozemku : Moravskoslezský kraj ,28.října 2771/1 17,08trava-Moravská
OlSStrava, 702 00

Vlastník kanalizační přípojky : Moravskoslezský kraj ,28.října 2771/ 1 17,08trava-Moravská Ostrava,
702 00

3.2. Účeı odvádění odpadních vød z Bydıení
Počet Zásobovaných osob 27 , trvale přihlášených osob 18 dle sdělení Odběratele.
Vysvětlivka : ......................................................................................................................

3.3. odvádění ódpadních vod kanalizací: ˇ
3.2.1. Kanalizační přípojkou o profilu : DN 32
4. : Moravskoslezský kraj,28.ř1'jna 2771/l 17,05trava-Moravská Ostrava, 702 00
4.2.1. Čas plněním X celoročně [I v období : ....................................................
4.2.2. Maximální množství odváděných odpadních vod původem :
X Z veřejného vodovodu :

Pro pitné a Sociální účely : [I ............... m3/rok, UM... .........m3/den
[I je určeno jmenovitým průtokem vodoměru

Provozní technologické účely : E] ............... m3/rok, E] .........m3/den
[j Z jiných Zdrojů 3 m3/rok (popis) ............................................................

průtok : .............................. max. m3/den, ......................... max. l/s
Srážkové vody : [1.........m3/rok - výpočet uveden v příloze č.3a této smlouvy

4.2.3. Způsob stanovení množství odváděných odpadních vod :
[I měřícím Zařizením Odběratele umístěným : ............................................................
X dle množství vody dodané do nemovitosti veřejným vodovodem ve výši Zjištěné vodoměrem

provozovatele vodovodní sítě (VaK Bruntál as.)
E] dle množství vody dodané do nemovitosti Z jiného Zdroje ve výši Zjištěné vodoměrem Provozovatele
[j dle směrných čísel roční potřeby vody - výpočet uveden v příloze č.2 této smlouvy
[j výpočtem dle technologických údajů - výpočet se uvede v příloze č.3 a této smlouvy
4.2.4. Koncentrační a bilanční hodnota Znečištění, teplota odváděné vody :

Ukazatele přípustné míry Znečištění pro vypouštěné průmyslové odpadní vody do kanalizace
(koncentrační limity) jsou stanoveny v Kanalizačním řádu, včetně seznamu látek, které nejsou
odpadními vodami a jejichž vniknutí do kanalizace musí být Zabráněno - viz příloha č.7, není-li
v této smlouvě stanoveno jinak. Bilance Znečištění vypouštěných odpadních vod je dána součinem
průměrného denního množství odváděných odpadních vod a nejvyšší přípustné míry Znečištění.
Teplota vypouštěných vod nesmí překročit 40°C.
Překročení kanalizačním řádem stanovených koncentračních a bilančních hodnot, teploty, či
dohodnutých hodnot, se řídí „Obchodními podmínkami“ - příloha č.1 této smlouvy.
4.2.5. Místo kontroly kvality odpadních vod (kontrolní profil) : .......................................

2/4



4.2.6. Způsob odběru vzorků : ...............................................................................
4.2.7. Dohodnutá laboratoř k provádění rozborů : Laptech s.r.o.

4. Zvláštní ujednání : XNe [jAnø-přfløha č.4

5. Ceny, fakturace a placení
Stanovení ceny stočného odpovídá platným cenovým předpisům.
Cena je stanovována a Schvalována Provozovatelem zpravidla na obdobi jednoho roku a jeji výše
je uvedena v platném ceníku, který je k dispozici u Provozovatele. V případě změny ceny stočného
bude nová cena zveřejněna vyvěšením na úřední desce Provozovatele. Pokud není při Změně ceny
proveden kontrolní odečet stavu měřidla stanoví se spotřeba poměmým Způsobem na základě
technického propočtu odvedeněho množství vody.
V případě nedodržení limitnich hodnot dle bodů 3.2.3, 3.2. 5. a případně přílohy č.4 smlouvy bude
k ceně Za m3 takto vypouštěných vod připočtenaıfinanční částka dle bodu 9. „Obchodních podmínek“
- příloha č.1 této smlouvy.

5.1. Fakturační období : pololetně / čtvrtletně samoodečtem
5.2. Fakturace záloh : nebudou účtovány
5.3. Splatnost faktury se stanoví do 15 dnů ode dne odeslání faktury
5.4. Platby budou prováděny :
X bezhotovostním převodem z účtu Odběratele
[_ˇ] v hotovosti v podkladně Provozovatele
[j složenkou (nutno vyžádat)

5.5. Úrok z prodlení je stanoven na 0,025% z ceny faktury Za každý den po termínu splatnosti
faktury.

6. Smluvní pokuty
Pro případ porušení smluvních povinností sjednávaji strany smluvní pokuty, které jsou podrobně
specifikovány v „Obchodních podmínkách“ - příloha 1 této smlouvy.

7. Doba platnosti smlouvy
Smlouva se uzavírá na dobu : X neurčitou od 1.1.2017 s výpovědní lhůtou 1 měsíc

jj určitou od ...................... do................................

8. Změny a ukončení smluvního vztahu
Smluvní strany se Zavazují, že jakékoliv skutečnosti s vlivem na tuto smlouvu, budou oznámeny

druhé straně písemně. ˇ
Pokud Odběratel hodlá ukončit smlouvu, Zejména zdůvodu převodu nemovitosti na nového
vlastníka, přičemž odvádění odpadních vod by mělo kontinuálně pokračovat, je povinen se spolu
s novým vlastníkem nemovitosti dostavit kProvozovateli Za účelem ukončení této Smlouvy a

3/4



uzavření Smlouvy s novým Odběratelem. Přitom předloží konečný stav vodoměru (vodoměrů,

průtokoměru/ů) k datu změny Odběratele, jakož i doklady prokazující Změnu v osobě vlastníka

nemovitosti.
Není-li řádně ukončena smlouva ke dni skončení odběru, je Odběratel povinen Zaplatit stočné až do

dne uzavření smlouvy s novým Odběratelem nebo do dne přerušení odvádění odpadních vod.

V případě ukončení smlouvy bez současného uzavření smlouvy s novým Odběratelem je Odběratel

povinen na svůj náklad provést odpojení přípojek od kanalizačního řadu.

9. Závěrečná ustanovení
9.1. Odběratel se Zavazuje písemně oznámit Provozovateli připravované Změny v práci subjektivně

- o připravovaném Zániku Odběratele jakožto právního subjektu
- o jeho vstupu do likvidace, o přechodu jeho práv a povinností na právního nástupce

- Zahájení konkursu a podobně, a to nejpozději do 30 dnů před touto Změnou.

Současně je Odběratel povinen nejpozději 15 dnů předem písemně požádat Provozovatele o

ukončení odvádění odpadních vod kanalizací. Odběratel se zavazuje vypořádat všechny nároky

vyplývající Ze smlouvy ještě v době Své právní existence.
9.2. V ostatním Se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními Občanského Zákoníku. Dojde-li ke

Změně právních předpisů, budou se právní vztahy vyplývající ze smluvního vztahu mezi

Odběratelem a Provozovatelem řídit obdobnými ustanoveními nové právní úpravy.

9.3. Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních. Z nichž 1 obdrží Odběratel a 1 obdrží

Provozovatel.
9.4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. : 1, ..................................................

9.5. Provozovatel timto informuje Odběratele v souladu s § 11 Zák.č. 101/2000 Sb., že

shromažďuje a Zpracovává jeho údaje, které Odběratel uvedl v této smlouvě. Odběratel dává tímto

v souladu s § 5 Zák.č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů Provozovateli, jako správci údajů,

souhlas shromažďovat tyto ůdaje v rozsahu nutném pro tuto smlouvu a její Zpracování a uchování

pro účely naplněných práv a povinností Ztéto smlouvy. Dále i kvedení agendy o odvádění

odpadních vod v souladu se Zákonem č. 274/2002 Sb. A to po celou dobu platnosti smlouvy a dále

po dobu nutnou pro jeji uchování v souladu s příslušnými právními předpisy. Dojde-li v průběhu

smluvního vztahu ke Změně v osobě Provozovatele, přecházejí na nového Provozovatele práva a

povinnosti plynoucí Z této smlouvy.
9.6. Odběratel souhlasí s předáváním dat o stavech vodoměrů instalovaných na přípojkách

Odběratele provozovatelem veřejného vodovodu VaK Bruntál as. Provozovateli pro potřebu

fakturace stočného v souladu s bodem 3.3. „Obchodních podmínek“ - příloha č.1. [jNe [jAno

9.7. Smluvní strany se zavazují ve smyslu §17 a násl. Občanského Zákoníku Aneposkytovat

obchodní a technické údaje a informace Získané v rámci plnění této smlouvy třetím osobám bez

písemného souhlasu druhé smluvní strany.

4/4



V Hørním Benešově dne 5.4.2017

Provozovatel:
W
` ežšìa Horn . . ..

Masa Ova 348i
,9 M

Š 793 12 Horní Benešov
` mi.: 554 748 9991

ˇ IC. 25849701 i
DK) 0225852701 '

V Horním Benešçvě dne Ĺ//Í Ý, ŽŰ/ĚĹ

Cigćł//JÚ příspěvková Drgam'zace

Uhlířslvçá 2, 792 O1 Bruntál
iGO.“ 008 46 350 -5-

Sagapo
Obdélník

Sagapo
Obdélník



Příloha č.1

Obchodní podmínky pro odvádění odpadních vod kanalizací
(v souladu Se Zákonem č. 274/2001 Sb. a vyhláškou č. 428/2001 Sb. v platných zněních) ' '

/ 1. Úvodní ustanovení ,
1.1. Podmínky Se vztahují na odvádění odpadních vod v rámci uzavřeného smluvního vztahu a jsou

součástí Smlouvy o odvádění odpadních vod v
2. Vymezení pojmů ˇ
2.1. Odběratel je vlastník pozemku nebo stavby připojené na kanalizaci, neni-li ve Smlouvě stanoveno

i ` jinak, dále pak v případech uvedených v Zákoně organizační složka státu, popř. Společenstvíívlastníků
Pokud' uzavírá smlouvu společný zástupce spoluvlastniků pozemků nebo Stavby, předloží plné moci

' pověřující jej k tomuto úkonu. Ty budou přiloženy ke smlouvě jako její přílohy-pod číslem 5. Pokud je
Zásobováno přípojkou více vlastníkůV pozemku nebo staveb, pak se má Za to, že Odběratelem je
vlastník prvního pozemku nebo Stavby, ktery je na kanalizací připojen, není-li dohodnuto jinak

2.2. Provozovatelem je Provozovatel, kterého vlastník kanalizace k uzavírání smluv s Odběrateli smluvně
pověřil.

2.3. Opravou kanalizační přípojky je odstranění částečného fyzického opotřebení nebo poškození Zařízení
Za účelem uvedení do původního stavu nebo jinak provozuschopného stavu nikoliv vsak totálního
poškození Zařízení, či provedení Změn, které by měly vliv na jeho funkci a vlastnosti.

2.4. Předčistlci Zařízení je Zařízení vnitřní instalace kanalizace, Zajišťující přípustnou míru Znečištění
odpadních vod před jejich vypuštěním do kanalizace. Za jeho provozuschopnost opravy a údržby

A odpovídá Odběratel
2.5. Stočné je cena za službu spojenou s odváděním a čištěním, případně zneškodňováním odpadních
, vod. Právo na Stočně vzniká okamžikem vtoku odpadních vod do kanalizace.
2.6.., Kanalizační řád stanovuje` nejvyšší přípustnou míru znečištění „odpadních vod vypouštěných do

kanalizace, popřípadě nejvyšší přípustné množství těchto vod do kanalizace vypouštěných a práva a
povinnosti Provozovatele a Odběratele při vypouštění odpadních vod do kanalizace.

2.7. Ukončení odběru je ukončení odvádění odpadních vod kanalizační přípojkou. Provádí jej Provozovatel
na žádost a na náklady Odběratele. `Smluvní vztah trvá do doby odpojení ,přípojky kanalizace, nebo do

z doby. převodu odběru na nového Odběratele. Převodem odběru je ukončení smlouvy s původním
Odběratelem a uzavření Smlouvy s novým Odběratelem. Oba Odběratele písemně potvrdí datum
převodu a stav měřidla (případně měřidel) při převodu . .

3. Společná práva a povinnosti Provozovatele a Odběratele ‹
3.1. Ve výjimečných případech při uzavírání smlouvy se mohou strany dohodnout, že příjemcem

Zdanitelného plnění a plátcem faktur je třetí osoba (uživatel nemovitosti) Odběratel však Zůstává plně
Zodpovědný za Závazky Ze smlouvy a ručí Za všechny pohledávky vzniklé v souvislosti se smluvním
vztahem. Odběratel může Zmocnit jinou osobu i k úkonům spojeným s běžným provozem přípojky vůči
Provozovateli (vstup na pozemek, kontrola a výměna vodoměrů apod.)

3.2. Pokud je pozemek nebo stavba připojena ˇna kanalizaci v Souladu s právními předpisy, vzniká
Odběratelí'nárok na uzavření písemné smlouvy o odvádění odpadních vod. Tento nárok nevzniká,
pokud Se okolnosti, Za kterých došlo k povolení připojení na kanalizací, Změníly natolik, ˇže nejsou
splněny podmínky pro uzavření této smlouvy na straně Odběratele Provozovatel je oprávněn
přezkoušet údaje uvedené Odběratelem a požadovat Změnu smluvního vztahu dle zjištěné
skutečnosti.

3.3. Odběratel je povinen umožnit Provozovateli přístup k přípojce a vodoměru (vodoměrůrn měřicímu
Zařízení). Pokud není proveden odečet Provozovatelem, je Odběratel povinen nahlásit Provozovateli
přesný stav počítadla, nebo jinak Zajistit předání těchto údajů` Provozovateli. Jestliže tak Odběratel
neučiní ve stanovené lhůtě před termínem fakturace, je Provozovateloprávněn vyfakturovat množství
vycházející z průměrných hodnot odběru Za minulé období, popř. jiným Způsobem dle Zákona.

3.4. Termíny odečtu vodoměrů (měřicích Zařízení) Zveřejňuje Provozovatel na úřední desce obce.
3.5. Odběratel je povinen oznámit Provozovateli Změnu skutečnosti s vlivem na tuto Smlouvu (dle bodu 8.

V smlouvy) nejpozději 14 dnů před koncem fakturačního období, ve kterém ke Změně došlo. .
4 Práva a povinnosti Odběratele
4.-1. Odběratel je povinen před uzavřením smlouvy prokázat vlastnictví k pozemku nebo stavbě připojené

s na kanalizací
4.2. Odběratel je povinen poskytnout Provozovateli potřebné ůdaje v souvislosti Se Smlouvou.
4.3. Odběratel je povinen umožnit Provozovateli přístup k vodoměrům,.měřidlům průtoku (dále jen měřidla)

ˇa hlavním uzávěrům vody, provedeni kontroly dodržování smluvních podmínek, chránit měřidla a jejich
Zabezpečení (plomby apod.) předˇpoškozením (mechanickým, ohněm, mrazem) a bez“ Zbytečného

1/4



Příloha č.1

4.4.

4.5.
4.6.
4.7.
4.8.

4.9.

odkladu (nejpozději do 3 dnů) oznámit Provozovateli Závady v měření. Jakýkoliv Zásah do měřidel ze
strany Odběratele je nepřípustný. Byla li nefunkčnost nebo poškození měřidel Způsobeno přímým
Zásahem nebo nedostatečnou ochranou měřidel Odběratelem, hradí škodu a náklady spojené
s výměnou měřidel Odběratel. Pokud je měřídlo umístěno v šachtě, je Odběratel povinen Zajistit aby
tato šachta byla přístupná, odvodněná a Zabezpečená proti vniknutí nečistot.
Zjistí-lí Provozovatel nebo Odběratel při kontrole, že měřidlo nezaznamenává udaje o množství
proteklé vody, vypočte se množství jako dodávka ve stejném období předcházejícího roku nebo jiným
relevantním způsobem.
Pokud Odběratel ukončí vypouštění, oznámí tuto skutečnost Provozovateli písemně 14 dnů předem,
neučiní-li tak, je povinen Zaplatit stočné za dobu až do uzavření smlouvy s novým Odběratelem
Odběratel, který platí na základě směrných čísel (dle přílohy č.2).dle Zák.č.274/2001 Sb. je povinen
nahlásit písemně veškeré Změny do 14 dnů od jejich vzniku.
V případě přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod Z důvodů uvedených v bodě 5.3.b) až f)
těchto podmínek, hradí náklady s tím spojené Odběratel.
Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, Odběratel může vypouštět odpadní vody do kanalizace pouze
pro potřebu uživatelů připojené nemovitostí
Odběratel je povinen Zajistit u akreditované laboratoře (je--li uvedeno ve smlouvě) laboratorní kontrolu
parametrů odpadních vod v rozsahu dle přílohy č.4 smlouvy Výsledky analýz je povinen do 10 dnů po
obdržení Zaslat Provozovateli.

5. Práva a povinnosti Provozovatele
5..1

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

Provozovatel nesmí při uzavírání smlouvy a po dobu jejího trvání jednat v rozporu S dobrými mravy,
Zejména nesmí Odběratele diskriminovat
Provozovatel je oprávněn přerušit nebo Omezit odvádění odpadních vod bez předchozího upozornění
jen v případech živelné pohromy, při havárii kanalizace, kanalizační přípojky nebo při možném
ohrožení Zdraví lidí nebo majetku.
Provozovatel je dále oprávněn přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod do doby, než pomine
důvod přerušení nebo omezeni:
a) při provádění plánovaných oprav udržovacích a revizních pracích
b) nevyhovuje-li Zařízení Odběratele technickým požadavkům tak, že vypouštěné vody mohou ohrozit
Zdraví a bezpečnost osob a Způsobit škodu na majetku
c) neumožnl-li Odběratel Provozovateli přístup k přípojce nebo Zařízení vnitřní kanalizace
d) bylo--li Zjištěno neoprávněné připojení kanalizační přípojky
e) neodstraní-li Odběratel Závady na kanalizační přípojce nebo na vnitřní kanalizaci Zjištěné
Provozovatelem, ve lhůtě'jím stanovené, která nesmí být kratší než 3 dny
f) při prokázání neoprávněného vypouštění odpadních vod
g) v případě prodlení Odběratele s placením stočného podle sjednaného Způsobu úhrady delšího než
30 dnů
Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod podle odstavce 5.3. je Provozovatel povinen
oznámit dérateli v případě přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod podle odstavce 5.3.
písm. b) až g) alespoň 3 dny předem, podle odstavce 5.3 písm. a) alespoň 15 dnů předem současně

. s oznámením doby trvání plánovaných oprav udržovacích nebo revizních prací
V případě přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod podle odstavce 5.2 a 5. 3 písm. a) je
Provozovatel oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení nebo omezení a je povinen Zajistit
náhradní náhradní Odváděni odpadních vod v mezích technických možností a místních podmínek.
Odběratel je povinen spolupracovat.

6. \ Odváděni odpadních vod a jejich měření
6.1 .

6.2.

Odvedení odpadních vod Z pozemku nebo stavby je splněno okamžikem vtoku odpadních vod
Zkanalizační přípojky do kanalizace. Kanalizaci mohou být odváděny odpadní vody jen v míře
znečištění a v množství stanoveném v kanalizačním řádu a ve smlouvě o odvádění odpadních vod.
V případě, že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, není dovoleno vypouštět do kanalizace
odpadní vody přes Septiky ani přes žumpy. Porušení této povinnosti je klasifikováno jako Závada na
pripojce.
Množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace měří Odběratel svým měřícím zařízením jestliže
to stanoví kanalizační řád nebo smlouva. Umístění a typ měřicího Zařízení se dohodne ve smlouvě.
Měřící Zařízení podléhá úřednimu ověření podle právních předpisů a toho Zajišťuje na své náklady
Odběratel. Provozovatel je oprávněn kontrolovat ověření podle právních předpisů a toto zajišťuje na
své náklady Odběratel. Provozovatel je, oprávněn kontrolovat funkčnost Zařízení a Odběratel je
povinen mu to umožnit. V případě pochybností Provozovatele o správnosti měření nebo Zjištění

2/4



Příloha č.1

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

Závady, má Provozovatel právo požadovat přezkoušení tohoto měřícího Zařízení Odběratel je
povinen na Základě písemné žádosti Zajistit do 30-ti dnů přezkoušení měřícího Zařízení výsledky
předloží Provozovateli
Není-li množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se, že Ódběratel, který odebírá

,vodu Z vodovodu, vypouští do kanalizace takové množství vody, které podle Zjištění na vodoměru
nebo podle směrných čísel potřeby vody Z vodovodu odebral s připočtením množství vody získané
Z jiných Zdrojů.
Jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem Zčásti spotřebuje bez vypuštění do kanalizace a toto
množství je prokazatelně větší než 30 m3 Za rok, Zjistí se. množství“ vypouštěné odpadní vody do
kanalizace buď měřením nebo odborným výpočtem podle technických propočtu předložených
Odběratelem a ověřených Provozovatelem, pokud se předem Provozovatel s Odběratelem nedohodli
jinak. Výpočet se uvede ve smlouvě.
Vypouští--lí Odběratel do kanalizace vodu Z jiných zdrojů než Z vodovodu a není-li možno zjistit
množství vypouštěné odpadní vody měřením nebo jiným Způsobem stanoveným prováděcím právním
předpisem, Zjistí se množství vypouštěných odpadních vod odborným výpočtem ověřeným

. Provozovatelem. Výpočet se uvede ve smlouvě
Odběratel--právnická osoba je povinen v místě a rozsahu stanoveném kanalizačním řádem

rozhodnutím vodohospodářského orgánu nebo individuální dohodou uvedenou ve smlouvě
kontrolovat míru Znečištění'zodpadních vod vypouštěných do kanalizace. Četnost, charakter,
požadované ukazatele a místo odběru určuje Provozovatel Odběratel je povinen doručit
Provozovateli kopií výsledku rozboru vypracovaného akreditovanou laboratoří, a to do 10-ti dnů po

` jeho obdržení. Originál musi být schopen předložit ke kontrole 3 roky Zpětně.
Provozovatel je oprávněn provést kontrolní odběr vypouštěných vod. V případě Zjištění překročení
stanovených parametrů, použijí Se tyto výsledky jako podklad pro výpočet smluvní pokuty dle těchto
podmínek. Náklady na odběr a provedení rozboru hradí Odběratel.

7. Neoprávněné vypouštění odpadních vod
7.1.

7.2.

Neoprávněným je vypouštění odpadních vod do kanalizace :
a) bez uzavřené písemně smlouvy o odvádění odpadních vod
b) v rozporu s podmínkami stanovenými kanalizačním řádem nebo smlouvou
c) přes měřící Zařízení neschválené Provozovatelem nebo přes měřicí Zařízení, které v důsledku

Zásahu Odběratele množství vypouštěných odpadních vod nezaznamenává nebo Zaznamenává
množství menší, než je množství skutečné.

Odběratel je povinen nahradit Provozovateli Ztráty vzniklé neoprávněným vypouštěním odpadních vod
do kanalizace.

8. Cena, platební podmínky, doručování
8.1.
8.2.

8.3.
8.4.

8.5.
8.6.

Fakturace se provádí na Základě odečtů měřidel nebo dle vypočtených hodnot.
Změna sazby stočného bude zveřejněna na úřední desce obce Provozovatele. Zveřejněním se cena
stočného automaticky mění a nebude současně prováděna Změna smlouvy s Odběratelem. Pokud
není při Změně ceny proveden kontrolní odečet stavu měřidla, stanoví se spotřeba poměrným
způsobem na část m3 Za starou a novou cenu na Základě technického propočtu naměřeného množství
od posledního odečtu stavu měřidla před Změnou ceny. Nejmenší Zúčtovatelné množství je 1 m3 vody.
Fakturační období a splatnost faktury je sjednána ve smlouvě.
Neoznačí-li Odběratel platbu stanovenými symboly nebo označí-li ji nesprávnými symboly, bude
platba posuzována jako neuhrazené až do doby jejího Ztotožněni. Provozovatel neodpovídá Za Škodu
a ušlý Zisk vzniklý nesprávným označením platby.
Písemnosti a faktury jsou zasílány na doručovací adresu uvedenou ve smlouvě s Odběratelem.
Lhůta pro reklamaci činí 15 dnů od doručení faktury. V případě pochybnosti se má Za to, že faktura
byla doručena třetí den po odeslání. Reklamaci naměřeného množství je nutné provádět písemnou
formou.

9. Smluvní pokuty, úrok Z prodlení a náhrada škody
9.1.

9.2.

9.3.

Povede-li Odběratel takové opatření, aby měřidlo odběr nezaznamenávalo nebo zaznamenávalo
nesprávně, popřípadě že došlo k poškození (plomby) měřidla, zaplatí Odběratel smluvní pokutu ve
výší trojnásobku platby Zúčtovaného období, minimálně však 5.000,-Kč.
V případě obnovení odvádění po přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod Zdůvodu v
porušení smlouvy a podmínek, uhradí Odběratel veškeré náklady, minimálně však 1.000,-Kč. Při
opakovaném přerušení budou náklady násobeny počtem opakovaných přerušení.
Za vypouštění odpadních vod do kanalizace o vyšší než sjednané teplotě, Zaplatí Odběratel smluvní
pokutu ve výši do 10.000,-Kč Za každý Zjištěný případ podle Závažnosti porušení povinnosti.

3/4



Příloha č.1

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

9.11

Za vypouštění látek, jejichž vniknutí do kanalizace musí být zabráněno, zaplatí Odběratel smluvní
pokutu ve výši 50.000,-Kč a to za každý druh takove látky Zvlášť.
Za vypouštění látek, které nejsou v Souladu S kanalizačním řádem nebo podmínkami v příloze č.4,
Zaplatí Odběratel Provozovateli Smluvní pokutu ve výši 15.000,-Kč.
Za neoprávněné vypouštění .odpadních vod do kanalizace je oprávněn Provozovatel požadovat na
Odběrateli Smluvní pokutuve výší 10.000,-Kč Za každý druh neoprávněného vypouštění a každý
zjištěný případ Zvlášť.
V případě uplatnění smluvní pokuty ze Strany Provozovatele je povinen Odběratel v Zaplatit
Provozovateli v termínu uvedeném ve výzvě Smluvní pokutu ve výši 3. 000, Kč jestliže:
a) neumožní pracovníkům Provozovatele přístup k měřícímu Zařízení prověření jeho Stavu a řádný
odečet, nebo nezajistí předání správných údajů Z měřidla
b) převede právo Ze smlouvy na třetí subjekt bez Souhlasu Provozovatele
c) bude-li Zjištěno Záměrné uvedení nesprávných údajů ve Smlouvě poškozující Provozovatele.
V případě že Odběratel neoznámí Provozovateli změnu údajů dle bodu 8. smlouvy v Souladu S bodem
3. 5 a 4.6 Obchodních podmínek, Zaplatí Odbëratel Provozovateli smluvní pokutu ve výši 1.000 K.č
Zaplacením Smluvní pokuty dle bodů 9.3.- 9.8. není dotčeno právo Provozovatele na úhradu vzniklé
škody.
V případě uplatnění uložení pokuty dle bodů 9.1.- 9. 8. ze Strany Provozovatele je povinen Odběratel '
tuto smluvní pokutu Provozovateli v termínu uvedeném ve výzvě uhradit
V případě prodlení s úhradou plateb má Provozovatel právo požadovat po Odběratelí urok Z prodlení
z nezaplacené části od data splatnosti faktury.

Obchodni podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy o odvádění odpadních vod nabývající účinnosti dnem
podpisu smlouvy

4/4

.za


